中 国 煤 炭 学 会

中煤学会分字开采函〔2024〕1 号

关于召开 2024 年全国煤矿科学采矿新理论

与新技术学术研讨会的通知

各位委员、各有关单位：

为交流和展示近年来国内外在煤矿智能、绿色、安全、高

效开采技术领域取得的新理论、新方法、新技术、新工艺、新

装备，助力支撑构建煤炭绿色智能开发新格局，进一步推动煤

炭行业绿色低碳转型和高质量发展，经研究，并报中国煤炭学

会批准，开采专业委员会定于 2024 年 12 月 20 日-22 日在河北

省石家庄市召开 2024 年全国煤矿科学采矿新理论与新技术学

术研讨会，现将有关情况通知如下：

一、会议主题及内容

以“智能、绿色、安全、高效”为主题，内容包括但不限

于：

（1）智能采矿新理论与新技术

（2）绿色开采新理论与新技术

（3）矿山动力灾害防治理论与技术

— 2 —

（4）矿井水防治新理论与新技术

（5）岩层控制新理论与新技术

（6）智能采矿工程人才培养研究与实践

二、组织单位

主办单位：中国煤炭学会开采专业委员会

承办单位：冀凯装备制造股份有限公司

协办单位：

中国矿业大学矿业工程学院

煤炭精细勘探与智能开发全国重点实验室

陕西陕煤黄陵矿业有限公司

深部煤炭资源开采教育部重点实验室

江苏省矿山地震监测工程实验室

中国矿业大学智能化开采研究中心

《煤炭科技》编辑部

三、会议形式及日程安排

会议将邀请有关院士、知名专家、学者出席并做主题报告，

欢迎各位专家、学者在会议上做学术报告和参会交流。

12 月 20 日全天报到，请参加代表于 20 日晚上 21 点之前

到达酒店；12 月 21 日上午开幕式、特邀报告，下午主题报告、

闭幕式、冀凯装备考察。

四、时间及地点

时间：12 月 20 日（周五全天）报到

— 3 —

地点：石家庄市以岭健康城凯旋门大酒店

酒店地址：石家庄高新区槐安东路与珠峰大街交叉口东南

角（以岭健康城）

酒店联系电话：0311-83816666/15512139502

酒店联系人：夏春波

五、其他事项

（一）会议不收取会务费，食宿统一安排，住宿费、交通

费自理。

（二）报名方式

请各单位组织有关人员现场参会，于 12 月 10 日前报名.

方式 1：电脑登录会议官网 https://cloud.yiyum.com?mi

d=1248&sid=4927 进行“报名参会”；

方式 2：移动端扫描二维码报名，两人及以上可使用团队

注册。

（三）会议不安排接站、接机，请代表自行前往酒店报到，

报到路线见附件 2。

六、联系方式

中国煤炭学会开采专委会：吴锋锋，万志军

邮箱 :kczywyh@126。 com

电话 : 13951353234, 13852039106

冀凯装各制造股份有限公司:任永力,张永健

电话 : 18631154602, 15633868961

以岭健康城凯旋 门太酒店酒店 :夏春波经理

电话 : 15512139502

附件:1。 会议报名流程

2.报到路线

中国煤炭学佘 J

)24年 11月 21∷ |

`

汹o¨弓咖

-4~

— 5 —

附件 1：

会议线上报名操作流程

（一）请于 2024 年 12 月 10 日前打开以下链接或扫描二维码进

行报名：

报名网址

https://cloud.yiyum.com?mid=1248&sid=4927

报名二维码

（二）点击报名参会，多人报名可选团队注册，填写参会人员信

息。

（三）填写参会人信息。

https://cloud.yiyum.com/?mid=1248&sid=4927

— 6 —

附件 2：

2024 年全国煤矿科学采矿新理论与新技术学术研讨会

报到路线

35 40

85

15

25 45

6

15 15

	附件1：